
Nr 107 czerwiec 2022

Wspaniały
jubileusz 

Przedszkole „Wesołe Jabłuszko”
– najlepsze z najlepszych 

Olimpiada jest pilotażowym programem zaini-
cjowanym przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświa-
ty, Kazimierza Mądzika, i ma na celu propagowa-
nie zdrowego stylu życia, rozwijanie sprawności 
fi zycznej i odporności psychicznej dzieci.

W  fi nałowych rozgrywkach I  Świętokrzyskiej 
Olimpiady Przedszkolaka spotkało się 16 drużyn 
przedszkoli z województwa świętokrzyskiego, które  
okazały się najlepsze na szczeblu powiatowym. To 
340 dzieci, które rywalizowały w  dwóch katego-
riach wiekowych: dziewczynki i chłopcy, 5- i 6-latki. 
W czasie czterech konkurencji przedszkolaki wzięły 
udział w biegu sztafetowym i drużynowym, toczeniu 
piłek, rzucie woreczkiem do celu, skoku obunóż.

Po wyrównanej sportowej rywalizacji wyłoniono 
zwycięzców:
•  I  miejsce: Przedszkole „Wesołe Jabłuszko” 

w Samborcu
•  II miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 im. gen. bryg. 

Stanisława Gano w Opatowie
•  III miejsce: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II w Łopusznie 
Olimpiada dostarczyła naszym przedszkola-

kom mnóstwa pozytywnych emocji, a  kluczem 
do sukcesu okazała się szybkość, ciężka praca 
i dobra zabawa. 

Udział dzieci w  zawodach możliwy był dzięki 
wsparciu władz gminy Samborzec.

W piękną, słoneczną niedzielę 
12 czerwca, na placu rekreacyj-
nym przy urzędzie gminy ze-
brali się ludzie o  wielkim sercu 
i  ogromnej życzliwości. Przyszli, 
aby uczestniczyć w  niezwykłym 
widowisku „W magicznym sadzie 
– spotkanie ze sztuką” i  przede 
wszystkim pomóc Krzysiowi 
Cichoniowi – uczniowi ZPPO 
w  Samborcu – chorującemu na 
dystrofi ę mięśniową. 

Organizatorami wydarze-
nia byli: dyrekcja, rada ro-
dziców i  nauczyciele szkoły, do której 
uczęszcza Krzyś. Impreza nie odbyła-
by się bez pomocy licznych sponsorów, 
którzy chętnie odpowiedzieli na apel 
z  prośbą o  pomoc oraz bez rewelacyj-
nych prowadzących – absolwentów szko-
ły w  Samborcu – Joanny Kwiatkowskiej
 i Dariusza Ziarko, którzy charytatywnie 
poprowadzili piknik. 

Organizatorzy zapewnili liczne atrakcje. 
Można było wysłuchać minirecitalu absol-
wentek szkoły w  Samborcu – Katarzyny 
Ćwiek, Aleksandry Kwietniowskiej oraz 
Amelii Korony, pośpiewać razem z zapro-
szonymi gośćmi – zespołem „Gorzyczany” 
oraz obejrzeć występy artystyczne przed-

szkolaków i uczniów miejscowej 
szkoły. 

Na najmłodszych czekały za-
bawy z animatorkami, dmucha-
ne zjeżdżalnie i kule wodne oraz 
malowanie twarzy i afrykańskie 
warkoczyki. Dzieci mogły sku-
sić się na watę cukrową, po-
pcorn oraz chłodną lemoniadę, 
a wszystko to zostało przygoto-
wane przez  panie z  Koła Go-
spodyń Wiejskich „Szewcanki”. 

Ci, którzy chcieli pomóc Krzy-
siowi, mogli kupić ciasto, upie-

czone przez rodziców i nauczycieli, nabyć 
przedmioty wykonane przez uczniów i ich 
rodziców, a wystawione na kiermaszu ręko-
dzieła oraz zakupić los na loterii fantowej. 

Wiele emocji wzbudziły licytacje, gdyż wy-
stawione zostały atrakcyjne przedmioty i vo-
uchery podarowane przez sponsorów, m.in.: 
bransoletka fi rmy Apart, obrazy Agnieszki 
Krasowskiej, sesje zdjęciowe, jazda konna, 
wymiana oleju. 

Po podliczeniu pieniędzy okazało się, że 
uzbierano 20213,11 zł, które wpłacono na 
konto Fundacji Parent Project Muscular 
Dystrophy. Krzyś jest jej podopiecznym 
i cała kwota zostanie przeznaczona wyłącz-
nie na jego leczenie i rehabilitację. 

W magicznym sadzie...

W niedzielę. 12 czerwca, odbył się piknik charytatywny zorganizowany przez Zespół 
Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu. Podczas tej akcji zbierane były środki 
fi nansowe dla mojego syna Krzysia, chorującego na zanik mięśni (dystrofi ę Duchenn’a). 

W ciągu kilku tygodni przygotowań, pełnego zaangażowania ze strony przedszkola-
ków, uczniów, rodziców, pracowników szkoły, nauczycieli, dyrekcji, władz gminy oraz 
wszystkich osób i organizacji wspierających piknik charytatywny pt. „W magicznym 
sadzie – spotkanie ze sztuką” powstało piękne niezapomniane wydarzenie. Niestety, 
wszystkich osób, które przyczyniły się do sukcesu tej uroczystości nie jestem w stanie 
wymienić z imienia i nazwiska, ponieważ impreza rozrosła się do naprawdę imponu-
jących rozmiarów. 

Kwota, jaka została przekazana na konto fundacji Parent Project Muscular Dystrophy, 
przerosła moje najśmielsze oczekiwania. Wydarzenie pokazało, że wspólnymi siłami 
można osiągnąć więcej, ponieważ wszyscy stanowimy jedną wielką rodzinę. Atmosfera 
panująca na pikniku, pełna życzliwości, pozytywnej energii i oddania sprawie uświado-
miła mi, że miejsce, w którym mieszkam, i ludzie, z którymi na co dzień się spotykam, 
tworzą moje miejsce na ziemi – moją małą Ojczyznę. Ogromnie cieszę się, że Krzyś jest 
otoczony wsparciem ze wszystkich stron i stanowi ważną część Naszej wspólnoty.

Z całego serca dziękuję za tak ofi arną pomoc w imieniu własnym i Krzysia.
Anna Iwona Cichoń 

Gmina Samborzec  w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych otrzymała dofi nansowanie w wy-
sokości 8  000  000 zł na realizację inwestycji pn. „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Strochcice i Kobierniki”

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej wraz z  budową 
przepompowni ścieków w miejscowości Strochcice i w części miejscowości Kobierniki 
zostanie zrealizowana w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Wybudowana sieć kana-
lizacyjna zostanie włączona do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Andruszkowice, a  stamtąd ścieki zostaną odprowadzone do oczyszczalni ścieków 
w Samborcu. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 31 grudnia 2024 r.

 „Jedynie prawdziwy człowiek zauważy potrzeby innego człowieka. 
Jedynie człowiek wielkiego serca wyciągnie dłoń, pomocną dłoń”.   Jan Paweł II

75-lecie Ludowego Ze-
społu Sportowego w Sam-
borcu uroczyście obcho-
dzono 5 czerwca 2022 
roku. 

Po mszy świętej odbyło się spo-
tkanie ligowe drużyny LZS Sam-
borzec oraz KS Tarłów. Po meczu 
rozpoczęła się ofi cjalna część ju-
bileuszu. Wydarzenie zgromadzi-
ło licznych gości, przedstawicieli 
władz samorządowych, kibiców, 
młodych adeptów piłki nożnej. 
Osoby szczególnie zasłużone 
otrzymały odznaczenia i nagrody.

Nie obyło się bez ciepłego po-
siłku, poczęstunku, występu mu-
zycznego w wykonaniu KGW Go-
rzyczany oraz animacji dla dzieci 
i innych atrakcji. 

Honorowym patronatem wyda-
rzenie objęli: minister sportu i tu-
rystyki, wojewoda świętokrzyski, 
marszałek województwa święto-

krzyskiego, Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu, Polski Związek Pił-
ki Nożnej, Świętokrzyski Związek 
Piłki Nożnej oraz gmina Samborzec.

8 czerwca w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kielcach od-
był się fi nał rozgrywek I Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka dla przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych z województwa świętokrzyskiego. 



2022Samborzec na linii czasuczerwiec

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43; 15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Z czasem wynajęto także i drugie pomiesz-
czenie. Do 1932 r. w  szkole realizowano pro-
gram nauczania w  zakresie 5 oddziałów. Po 
reformie szkolnej Jędrzejewicza, przeprowa-
dzonej w 1932 r., szkołę przekształcono na Pu-
bliczną Szkołę Powszechną drugiego stopnia 
o sześciu oddziałach. W tym czasie pracowało 
w niej trzech nauczycieli, między innymi Ge-
nowefa Janczura, pełniąca funkcję kierownika 
szkoły (pochodziła z  Dąbrowy Tarnowskiej), 
i Zofia Brzdękiewicz z domu Stakiewicz, która 
w  czasie II wojny światowej zginęła w  obozie 
w Oświęcimiu. 

W 1937 r. wybudowano nowy budynek szkolny 
przy drodze głównej na pograniczu wsi Andrusz-
kowice i Złota. Działkę pod budowę szkoły prze-
kazał gospodarz Andrzej Rewera. Drewniane 
ściany budynku ustawiono na murowanym fun-
damencie. Wybuch II wojny światowej przerwał 
pracę przy budowie szkoły. Po wkroczeniu wojsk 
niemieckich na teren gminy w latach 1940-1941 
okupant nakazał dokończyć budowę i przejął bu-
dynek dla własnych potrzeb. Został on przebudo-

wany i zaadaptowany na stajnie oraz magazyny 
zbożowe dla niemieckiej armii. 

W czasie II wojny światowej nie było szko-
ły, nauczycielki prowadziły naukę na tajnych 
kompletach, w przymusowej konspiracji. W cza-
sie działań wojennych, głównie latem 1944 r., 
budynek szkoły został poważnie uszkodzony, 
część spłonęła. W połowie sierpnia 1944 r., po 
blisko dwutygodniowym ostrzale artyleryjskim 
przez wojska radzieckie zza Wisły pozycji nie-
mieckich zajmujących umocnienia i okopy na 
wzgórzu za szkołą w  kierunku na Łojowice, 
Milczany, spłonęły kucki, mendle i łany zbóż, 
a na pola spadł grad pocisków i kul armatnich. 
Podczas prowadzenia w 1996 r. wykopów ziem-
nych pod budowę nowej szkoły natrafiono na 
duży pocisk artyleryjski, który przeleżał w zie-
mi blisko 60 lat. 

Od lata 1944 do czasu ofensywy styczniowej 
1945 r. w  zrujnowanej szkole zakwaterowani 
byli żołnierze radzieccy. Po wyzwoleniu w  la-
tach 1946-1947 wysiłkiem władz gminnych, 
nauczycieli i  miejscowej ludności zniszczony 

budynek wyremontowano i przekazano ponow-
nie na użytek szkoły. W czasie trwania remontu 
korzystanie z budynku szkoły było niemożliwe, 
pomimo tego nauczyciele w miarę możliwości 
prowadzili zajęcia dydaktyczne w różnych wy-
najmowanych lokalach u gospodarzy z wioski. 
Naukę w budynku wznowiono dopiero w maju 
1947 r. Szkoła posiadała cztery duże sale lek-
cyjne, kancelarię i  długi korytarz, z  którego 
wydzielono jedną przejściową klasę lekcyjną. 
W  zachodniej części budynku znajdowały się 
pomieszczenia mieszkalne kierownika szkoły, 
Mariana Podrazy. Był tam jeden pokój i kuch-
nia z małym korytarzem i dobudowanym nie-
wielkim gankiem – od północnej strony budyn-
ku szkoły. Przed szkołą znajdowało się boisko 
sportowe. 

Do 1968 r. szkoła w Złotej była siedmiokla-
sowa, a następnie ośmioklasowa. Od reformy 
szkolnej w 1999 r. została szkołą sześcioklaso-
wą. Powstały bowiem wówczas Szkoły Gminne. 
Od tego czasu mieści się przy szkole również 
przedszkole. Od 2019 r. szkoła jest ośmiokla-
sowa. Od 2012 r. prowadzi ją Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Złotej koło Sandomierza. 
W placówce zatrudnionych jest 20 osób. 

Drewniany budynek szkolny służył uczniom 
do 2002 r. W  1996 r. tuż obok drewnianego 
budynku rozpoczęto budowę nowego piętrowe-
go, murowanego budynku szkoły. Z niemałymi 

trudnościami budowę zakończono w  2002 r. 
Uroczyste otwarcie nowego budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Złotej nastąpiło 4 czerw-
ca 2002 r. W latach 2003 i 2004 stary budynek 
drewnianej szkoły rozebrano. Bardzo duży 
wysiłek i zaangażowanie w realizację budowy 
nowej szkoły wniosła ówczesna dyrektor Alicja 
Bracławska-Rewera, poseł na Sejm PRL IX ka-
dencji, która funkcję dyrektora pełniła do 2001 
r.. Budowę szkoły dokończyła dyrektor Ewa 
Drzazga, aktualnie wicewójt gminy Samborzec. 

Z sentymentem i nostalgią uczniowie szko-
ły, mieszkańcy Andruszkowic, Złotej, Milczan, 
Łojowic, Strochcic i Kobiernik, po latach wspo-
minają wspaniałych nauczycieli oraz szkolne 
czasy. Z wielkim uznaniem i szacunkiem należy 
wspomnieć o kierownikach i dyrektorach pla-
cówki, którymi byli kolejno: Genowefa Janczura 
(1923-1933), Jan Kalina (1933-1946), Marian 
Podraza (1947-1973), Mieczysław Nowak (1973-
1981), Alicja Bracławska-Rewera (1981-2001), 
Ewa Drzazga (2001-2012) i  Mariola Klimek  
(2012 do dziś). Wielki szacunek należy oddać 
wspaniałym nauczycielom z dawnych lat: mał-
żeństwu Kazimierze i  Mikołajowi Dywanom, 
Mariannie Wyrzykowskiej, Jadwidze Gilew-
skiej, Romanie Kuchcie i  wielu wielu innym. 
W  szkole pracowali również woźni, o  nich 
również należy wspomnieć. To oni pilnowali 
porządku na korytarzu, w salach lekcyjnych, 
włączali i wyłączali dzwonek na lekcje, a zimą 
palili w kaflowych piecach. 

ANDRZEJ CEBULA

Historia Szkoły Podstawowej w Złotej
Już w całkowicie niepodległej Polsce, w 1919 r., jednoklasową szkołę publicz-

ną w Andruszkowicach połączono z jednoklasową szkołą publiczną w Złotej 
i w ten sposób utworzono Dwuklasową Publiczną Szkołę Powszechną w Złotej 
w gminie Samborzec. Szkołę ulokowano w jednej izbie wynajętej w domu go-
spodarza Czesława Rewery. 

Dzień pełen atrakcji 
To był czas fantastycznej zabawy! 3 czerwca najmłodsi mieszkańcy 

naszej gminy uczestniczyli w Gminnym Dniu Dziecka, zorganizowa-
nym przez wójta gminy Samborzec oraz Gminny Ośrodek Kultury.

Imprezę rozpoczęło powitanie dzieci 
i młodzieży przez gospodarza gminy, Wi-
tolda Surowca, zastępcę wójta Ewę Drza-
zgę oraz dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury Sebastiana Mazura. Tego dnia 
na dzieci czekało wiele atrakcji: zabawy 

z  muzyką prowadzone przez „Wodzi-
rejów z  pasją”, zjeżdżalnia, dmuchane 
wesołe miasteczko, animacje – zabawy 
z chustą, bańki mydlane i wiele innych, 
malowanie twarzy, afrykańskie warko-
czyki, stoisko edukacyjne, przygotowane 

przez Nadleśnictwo Staszów, wata cukro-
wa, popcorn, lody, konkursy, mecz piłki 
nożnej oraz zawody sportowe. Dzięki 
uprzejmości Komendy Powiatowej Policji 
w Sandomierzu oraz ochotniczych straży 
pożarnych z Zajeziorza, Chobrzan i Bo-
gorii Skotnickiej dzieci dowiedziały się, 
jak na co dzień wygląda ich praca oraz 
jakim sprzętem się posługują.

Świętowanie było także doskona-
łą okazją do wręczenia nagród w  III 
Konkursie Fotograficznym „Kwitnąca 
Jabłoń”. I miejsce zajęła Sylwia Gągo-

rowska, II – Kornelia Stępień, III zaś 
zdobył Paweł Kurzański. Wyróżnienia 
otrzymali: Aleksandra Stępień, Anna 
Osemlak, Julia Stępień, Kamil Kop-
cioł, Marcin Ratajczyk, Natalia Kory-
cińska, Patrycja Sasaga oraz Urszula 
Sasaga. Nagrody ufundowane przez 
gminę Samborzec oraz starostę powia-
tu sandomierskiego wręczyli: wicewójt 
Ewa Drzazga, Paweł Niedźwiedź – wi-
cestarosta powiatu sandomierskiego, 
Zygmunt Kwasek – członek zarządu 
powiatu sandomierskiego oraz Roman 
Śmiechowski z firmy AiR Lekka Foto-
grafia. Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i zwycięzcom konkursu.

28 maja w Strawczynie odbyły się eliminacje wo-
jewódzkie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Uczeń klasy 
VIII Dominik Podolecki, który reprezentował naszą 
gminę, zdobył III miejsce w województwie! 

Sukcesy uczniów 
z Zawierzbia

Ucznia do konkursu przy-
gotowywali: dyrektor szkoły 
mgr inż. Jan Wiatr oraz mgr 
Mirosław Maj. 

Uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Ar-
mii Krajowej w  Zawierzbiu 
zdobyli także III miejsce 
w  wojewódzkim konkursie 
historycznym. Konkurs odbył 
się w ramach projektu  „Hi-
storia i  tożsamość – polskie 

symbole narodowe”, którego organizatorami byli: Kuratorium 
Oświaty w  Kielcach i  Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach. 

Zadaniem uczniów było stworzenie trzyminutowego filmu z okazji 
obchodów Święta Flagi Narodowej. Uczniowie klasy VII – Piotr 
Wilk i Mateusz Podolecki przygotowali film, w którym zaprezento-
wali utworzenie żywej flagi przez społeczność szkolną oraz wspólne 
odśpiewanie hymnu narodowego. Film uatrakcyjniły prace najmłod-
szych uczniów z punktu przedszkolnego „Tęczowe Przedszkole”.

3 czerwca uczniowie wraz opiekunem, mgr Małgorzatą Kę-
dzierską, i dyrektorem szkoły, mgr inż. Janem Wiatrem, uczestni-
czyli w oficjalnym podsumowaniu projektu w ŚCDN w Kielcach. 
Podczas uroczystości odebrali nagrody, a wśród nich znalazła się 
flaga narodowa ufundowana przez senatora RP Krzysztofa Słonia.

Gminna Biblioteka Publiczna 
zaprasza najmłodszych czytelni-
ków na „Sielskie Wakacje”. 

Tegoroczna edycja odbędzie się pod 
hasłem „Kolorowo na ludowo”. Jeśli 
chcecie udać się w niezwykłą podróż do 
krainy naszych przodków, odkryć świat 
pełen rytmów, barw i kształtów, poznać 
piękną i różnorodną polską kulturę lu-
dową, koniecznie zapiszcie się na waka-
cyjne zajęcia.

Spędźcie z nami aktywnie i twórczo 
wszystkie czwartkowe popołudnia sierp-
nia. Czeka mnóstwo atrakcji! Stworzy-
my jeden z najpiękniejszych elementów 
wystroju wiejskiej izby – symetryczne 
i kolorowe wycinanki, wykonamy trady-
cyjnego pająka ze słomy, odkryjemy mą-
drości z kuchennych makatek i spróbuje-
my zrobić własne – malowane i haftowa-

ne. Przyrządzimy sok z malin i posma-
kujemy babcinych konfitur. Upiększymy 
okolicę, tworząc rysunki z kolorowego 
piasku. Sprawdzimy w  co i  czym kie-
dyś bawiły się dzieci. Każdy uczestnik 
stworzy swoją własną zabawkę, inspiro-

waną dawnymi zabawkami ludowymi. 
Spróbujemy swoich sił w trudnej sztuce 
kaligrafii. Poczytamy w  plenerze bajki 
ludowe i książki o folklorze. Posłuchamy 
ludowej muzyki. 

Na koniec nie lada gratka – 26 sierpnia 
zapraszamy Was na wycieczkę do Parku 
Etnograficznego w  Tokarni i  warsztaty 
„Zdobywamy sprawność pradziadków”, 
podczas których zmierzycie się z dawny-
mi czynnościami: tkaniem na krosnach, 
noszeniem wody, praniem na tarze, za-
miataniem i młóceniem cepami. Czy po-
dołacie wyzwaniu? Przekonacie się sami. 
Nie zwlekajcie i zapiszcie się już dziś!

Zajęcia są bezpłatne. Liczba miejsc 
ograniczona. Zapisy pod nr. tel. 15 831 
44 43 w. 24.

Kolorowo na ludowo


